Instituto Sul-Mato-Grossense Para Cegos "Florivaldo Vargas

educaçAo, assistência e trabalho
Personalidade Jurídica adquirida em 28 de junho do 1957 Registro N 222

Reconhecido de Utilidade Pública pelo Município em 28/11/58
Decreto N • 588 e pelo Estado em 07/05/80 Lei N 061

Utilidade Pública Federal, portaria N 0 306 de 03/04/2001 DOU 04/04/2001
CNPJ - 03.271.764/0001-00

Oficio n° 110/2023- ISMAC Campo Grande/MS, 10 de setembro de 2023

De: Instituto Sul-Mato-Grossense Para Cegos "Florivaldo Vargas” - ISMAC
Para: Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS

‘Sr. (a).: José Mario Antunes da Silva
Assunto: Prestação de contas do Termo de Fomento n. 086 de 07/04/2022
Parcela única.

Prezado Sr.

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestação de contas do Termo de Fomento
firmado entre o Município de Campo Grande - Secretaria Municipal de Assistência
Social - SAS, no valor de R$ 160.000,00, recebida no dia 17 de maio de 2023.
Contendo as seguintes peças:

- Relatório de Execução do Objeto;
- Relatório de Execução Financeira;
- Relação de Receitas e Despesas Realizadas
- Extrato Bancário.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos à disposição do e-mail
ismac.admfinanceiro@qmail.com / ismac.coordenacao@qmail.com ou telefone (67)
3325-0997.c Atenciosamente,

PROTOCOLO f) XL
Mareio Ximenes Ramos

Presidente - ISMAC
Mareio Ximenes^11105

presidente
ISMAC

Rua 25 de Dezembro, 262 - Jardim dos Estados - Cep.: 79002-504 - e-mail: ismac.coordenacao@qmail.com
Tel.: (67) 3325-0997 - Fax.: (67) 3325-0996 - Campo Grande - Mato Grosso do Sul

Site: www.ismac.com.br

ANEXO VIII
RELAÇÃO DE DESPESAS REALIZADAS

ModíiliíLnli'
( ) Termo de Colaboração
( x) Termo de Fomento_______________________ ___
pcríodo dc Vigência da Parceria
Período: De 17/05/2022 a 17/05/2023
Aditivo: De 15/06/2023 a 30/09/2023_______________

111’0 1)1 PRI 81 \< xo Dl ( ÕN1 \s
( ) PARCIAL (ANUAL)
Período: De / / a / /____
(x) FINAL
Período: De a 15/06/2023 a 30/09/2023

Núnu
N° 86
Nome
Institu

E-MAI
ismac.

ro da Parceria Processo Administrativo n?
6911/2022-66 Vol.l

Nota de Empenho n»
17 2901S

da Organização da Sociedade Civil
to Sul-Mato Grossense Para Cegos Florivaldo Vargas-ISMAC

CNPJ:
03.271.76'1/0001-00

L:
coordenacao@gmail.com

DDD/Tclcfonc:
(67)3325-0997

OBJETO DA PARCERIA (serviço/atividade/projeto):
Pagamento de folhas e encargos de profissionais e aquisição de material permanente para curso de tecnologia
assistiva._________________________________________________________________________________ ______

í*

ITEM
COMPROVANTE

CREDOR
DESCRIÇÃO DO

SERVIÇO/MATERIAL
VALOR

(R$)Tipo N2 Data__
01 Comprovante TED 158132 19/09/2022 Loja Magazine Luiza Pagamento NF-e 000.490.058 R$27. Í0

02 Comprovante TED 159126 19/09/2022 Loja Magazine Luiza Pagamento NF-e 000.496.058 R$27.389,50

03 Comprovante TED 189018 10/10/2022 Júlio Cesar Barros da Silva Pagamento de RPA 000417 R$1.867,80

04 Comprovante TEV 101500 10/10/2022 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000419 R$1.867,80

05, Comprovante PIX 130937 13/10/2022 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000418 R$1.350,00

06 Comprovante PIX 131028 13/10/2022 Elaine Cristina de Jesus Pagamento RPA 000420 R$1.350,00

07 Comprovante
Pagamento

614712 20/10/2022 Prefeitura Municipal de
Campo Grande- MS

Pagamento GUIA DAM
894500004

R$434,30

08 Comprovante PIX 101213 10/11/2022 Elaine Cristina de Jesus Pagamento RPA 000425 R$1.350,00

09____ Comprovante PIX 101230 10/11/2022 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000427 R$1.350,00

10 Comprovante PIX 101251 10/11/2022 Júlio Cesar Barros da Silva Pagamento de RPA 000426 R$1.867,80

11 Comprovante PIX 101316 10/11/2022 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000424 R$1.867,80

12 Comprovante PIX 071225 07/12/2022 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000428 R$1.872,20

13 Comprovante PIX 071227 07/12/2022 Júlio Cesar Barros da Silva Pagamento de RPA 000430 R$1.867,80

14 Comprovante PIX 071228 07/12/2022 Elaine Cristina de Jesus Pagamento RPA 000425 R$1.080,00
071619 R$270,00

15 Comprovante PIX 071230 07/12/2022 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000429 R$1.080,00
071620 R$270,00

16 Comprovante PIX 221636 22/12/2022 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000436 R$1.867,80
17 Comprovante PIX 221637 22/12/2022 Júlio Cesar Barros da Silva Pagamento de RPA 000438 R$1.867,80
18___ Comprovante PIX 221705 22/12/2022 Elaine Cristina de Jesus Pagamento RPA 000437 R$1.350,00

19__ Comprovante PIX 221706 22/12/2022 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000439 R$1.350,00

20___ Comprovante PIX 071519 07/02/2023 Júlio Cesar Barros da Silva Pagamento de RPA 000442 R$1.867,80
21 Comprovante PIX 071532 07/02/2023 __Silvana de Oliveira Silva__ Pagamento RPA 000443 R$1.350,00__
22 Comprovante PIX 071537 07/02/2023 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000440 R$1.867,80
23 Comprovante PIX 071539 07/02/2023 Elaine Cristina de Jesus Pagamento RPA 000441 R$1.350,00
25 Comprovante PIX 071515 07/03/2023 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000443 R$1.350,00
26 Comprovante PIX 071516 07/03/2023 Júlio Cesar Barros da Silva Pagamento de RPA 000445 R$1.867,80
27__ Comprovante PIX 071516 07/03/2023 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000444 R$1.867,80
28 __ Comprovante PIX 071602 07/03/2023 Elaine Cristina de Jesus Pagamento RPA 000446 R$1.350,00
29 Comprovante PIX 051310 05/04/2023 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000458 R$1.350,00
30 Comprovante PIX 051310 05/04/2023 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000454 R$1.867,80
31 Comprovante PIX 051311 05/04/2023 Júlio Cesar Barros da Silva Pagamento de RPA 000456 R$1.867,80
32 Comprovante PIX 051344 05/04/2023 Elaine Cristina de Jesus Pagamento RPA 000455 R$1.350,00
33 _ Comprovante PIX 081403 08/05/2023 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000459 R$1.867,80
34 Comprovante PIX 081404 08/05/2023 Elaine Cristina de Jesus Pagamento RPA 000460 R$1.350,00
35 Comprovante PIX 081404 08/05/2023 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000462 R$1.350,00
36

_______
Comprovante PIX 061735 06/06/2023 Lilian Cristina de Jesus

Garcia
Pagamento RPA 000465 R$1.350,00

37 | Comprovante PIX 061736 06/06/2023 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000464 R$1.350,00

TOTAL | R$ 131.487,50

38 Comprovante PIX 061737 06/06/2023 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000463 [ R$1 875,00

39 Comprovante de
pagamento DAHF

147716 20/06/2023 Kecclta Federal do llraill Documento de Arrecadação de
Receitas Federais

R$360,00

40 Comprovante de
pagamento DARF

147833 20/06/2023 Rocelta f ederal do Brasil Documento de Arrecadado de
Receitas Federais

R$500,00

41 Comprovante PIX 301526 30/06/2023 Gabrielly Vieira Silveira Pagamento do RPA 0001 R$1 867,80

421
Comprovante PIX 051725 05/07/2023 Lllian Cristina de Jesus

_____  __ Garcia
Pagamento RPA 000472 R$1 350,00

43 Comprovante PIX 051725 05/07/2023 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 0004 /1 R$1 350,00

44'- Comprovante PIX 051726 05/07/2023 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000468 R$1.875,00

45 Comprovante PIX 051726 05/07/2023 Gabrielly Vieira Silveira Pagamento de RPA 0001 R$1 875,00

46 Comprovante PIX 071535 07/08/2023 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000473 R$1.8/5,00

47 Comprovante PIX 071535 07/08/2023 Gabrielly Vieira Silveira Pagamento de RPA 000478 R$1.8/5,00

48 Comprovante PIX 071536 07/08/2023 Lilian Cristina de Jesus
Garcia

Pagamento RPA 000474 R$1.35O,OO

49' Comprovante PIX 090925 09/08/2023 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000475 R$1.350,00

50 Comprovante PIX 011443 01/09/2023 Astrogilda Maria Jose Pagamento RPA 000481 R$1.875,00

51 Comprovante PIX 011444 01/09/2023 Gabrielly Vieira Silveira Pagamento de RPA 000482 R$1.875,00

52 Comprovante PIX 011445 01/09/2023 Lilian Cristina de Jesus
__________Garcia__________

Pagamento RPA 000479 R$1.350,00

53 Comprovante PIX 011446 01/09/2023 Silvana de Oliveira Silva Pagamento RPA 000480 R$1.350,00

Campo Grande/MS, 04 de setembro de 2023.

Mareio Ximenes Ramos

Presidente-ISMAC

Mareio Ximenes
Presidente

ISM